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Medlemmer:

Laget har pr. mars 2025 76 medlemmer (mot 66 i fjor). Det vil bli gjennomført en vervekampanje 
våren 2025 hvor vi deler ut medlemsbladet Historikeren til utgående masterstudenter våren 2025. 
Medlemskap i HIFO er gratis for alle masterstudenter i historie.

Aktiviteter:

Siden mai 2024 har vi avholdt følgende arrangementer:

1. Nytt fokus på Munkeby kloster (30. august 2024)

Vi fortsatte seminarrekken om trønderske klostre i middelalderen (forrige seminar var om 
Nidarholm kloster på Munkholmen, mai 2023). Arrangementet var i samarbeid med 
Fortidsminneforeningen – Den trønderske avdeling og Middelaldersenteret ved NTNU, og ble holdt 
på Nord universitet campus Røstad (Levanger).

Klosterruinene på Munkeby er omgitt av myter og teorier. Den eneste skriftlige kilden vi har som 
bekrefter av det lå et cistercienserkloster på Munkeby ble i 1906 gjenfunnet av Alexander Bugge i 
Vatikanarkivet i Roma, men det forteller lite om grunnleggelsen og utviklingen gjennom 
middelalderen. Det ble holdt 10 innlegg med ulike vinklinger på klosterets funksjon og historie. 
Etterpå besøkte vi klosterruinene med Øystein Ekroll som guide. Det var godt oppmøte med over 40 
deltakere.

2. Midtnorsk historieseminar (1. oktober 2024)

Seminar ble arrangert for fjerde gang med over 30 påmeldte deltakere. Tema for seminaret var 
denne gangen «Lokalhistorie og mikrohistorie». Det var en variert foredragportefølje bestående av 
9 innlegg. Foredragsholderne hadde tilknytning til tre institutter ved NTNU, NTNU 
Universitetsbiblioteket, Falstadsenteret og Landslaget for lokalhistorie.

3. Mannen i brønnen (18. mars 2025)

I 1938 ble det funnet et skjelett i en brønn i borgruinen på Sverresborg, men først i 2014-18 ble det 
gjort vitenskapelige undersøkelser av skjelettet i brønnen. Var mannen i brønnen en birkebeiner 
omtalt i Sverres saga? Belyser og beviser de nyere DNA-funnene sagaene, eller sår de tvil? 
Arkeolog Anna Petersén fra NIKU fokuserte på den arkeologisk kontekst av funnet, og de nye 



resultatene fra DNA analysene. Deretter diskuterte førsteamanuensis ved NTNU, 
middelalderhistoriker Peter Sigurdson Lunga, borgerkrigstida og historieskrivinga i perioden, samt 
betydningen av funnet for den historiefaglige forskningen. Arrangmenetet var fullbooket med 44 
deltakere.

Utgivelse av Midtnorske Historier vol. 2.

HIFO Trøndelag har samarbeidet med Trondhjems historiske forening om å utgi Midtnorske 
historier vol. 2, som er en fagfellevurdert spesialutgave av Trondhjemske samlinger utgitt på Novus 
forlag. Utgivelsens 5 artikler er basert på innlegg holdt under Midtnorsk historieseminar i 2022 og 
2023, og er redigert av Emil Mård Vaadal Eliasson, Magne Brekke Rabben og Knut Ola Naastad 
Strøm. Medlemmer av HIFO Trøndelag har fått tilbud om å motta utgivelsen gratis.

Norske historiedager 2025

Norske historiedager er den største nasjonale møteplassen for historikerer i Norge. Her treffes 
historikerer på tvers av fagfelt og interesser, fra arkiv, bibliotek, skolen og universitet til årlige 
diskusjoner om dagsaktuelle tema knyttet til historisk utvikling. 

Norske historiedager 2025 vil bli holdt i Trondheim 12.-14. september. Tema for i år er «Stiklestad 
1030 – historie og verknadshistorie». Arrangementet blir organisert i samarbeid mellom 
Nasjonaljubileet 2030 – Nettverk for Forskning og Kunnskapsformidling (N2030), ledet av Nord 
universitet, NTNU, Falstadsenteret, Museene Arven, og HIFO. Trøndelag Fylkeskommune og Nord 
universitet har bidratt med finansiering til konferansen. HIFO Trøndelag er representert i den 
faglige komiteen. Mer informasjon kommer senere.

Virksomhetsplan 2024 – 2025:

I den kommende perioden planlegger vi å arrangere byvandring i Trondheim (juni 2025), videreføre 
seminarrekken om klosterhistorie i Trøndelag sammen med Middelalersenteret ved NTNU og 
Fortidsminneforeningen avd. Trøndelag (høst 2025), invitere til den femte utgaven av Midtnorsk 
historieseminar (høst 2025) og holde et innlegg om samisk historie (høst 2025).
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